
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 292
  Data di registrazione 26/07/2013
 
  

Oggetto : RINNOVO ABBONAMENTO AL QUOTIDIANO "IL SOLE 24 ORE" 
VERSIONE DIGITALE - ANNO 2013 - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI, ARCHIVIO, NOTIFICHE 
 
 
 Premesso che in data 31/07/2013 andrà a scadere l’abbonamento al quotidiano "Il Sole 24 Ore" in supporto cartaceo; 
 
Dato atto che è intenzione dell'Amministrazione Comunale procedere alla stipula di nuovo contratto per la durata di 
dodici di Premium digital comprendente: 

• Quotidiano in versione digitale; 
• Aree riservate del sito web; 
• Tool di finanza e tempo reale di borsa; 
• E-mail alert e libreria multimediale (fino a 5 titoli); 
• Archivio storico de Il Sole 24 Ore (fino a 120 documenti); 
• Il Giornale di Domani;  

 
Visto il preventivo assunto al protocollo generale dell’ante in data 15/07/2013 col numero 8080 inviato da Il Sole 24 
ORE S.p.A. che prevede un anno di abbonamento al quotidiano in versione digitale per una somma di € 199,00 + IVA 
(fiscalmente detraibile) per un totale di € 240,79; 
 
Rilevato che il servizio in questione rientra nella tipologia di cui all’art. 3 del vigente regolamento per l’acquisizione di 
beni e servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 42 del 29.09.2010, il cui affidamento, qualora 
l’importo della spesa sia inferiore a 40.000 euro, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 di detto regolamento e dall’art. 
125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dall’art. 4, comma 2, del D.L. 70/2011, come convertito in 
legge 106/2011, può essere effettuato mediante ricerca informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta; 
 
Rilevato che si rende necessario provvedere a impegnare la somma di € 240,79 al fine di garantire la stipula 
dell’abbonamento digitale al quotidiano Il Sole 24 Ore; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 



 
D E T E R M I N A 

 
1. di provvedere ala stipula dell’abbonamento al quotidiano "Il Sole 24 Ore" versione digitale impegnando la 

spesa complessiva di € 240,79 all'Intervento 1.01.0202.0540 "Abbonamenti testi e riviste" del bilancio 2013; 
2. di dare atto che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: Z8D0B1CC11; 
3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa, senza ulteriore atto formale, nei modi e nei tempi 

previsti dal suddetto disciplinare, previo presentazione di regolare fattura, a seguito del riscontro della 
regolarità delle prestazioni effettuate e della loro rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed 
alle condizioni pattuite; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

5. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/90 è la dott.ssa 
Giovanna Barabaschi, Istruttore Amministrativo; 

7.  
 
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
25/07/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 ABBONAMENTI TESTI E RIVISTE 10102020540 22535 240,79 
 
 
Busseto, lì  26/07/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


